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PROTOKÓŁ Nr XLVII/2023 

 

z XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytej w dniu 25 maja 2023 roku  

w budynku administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. od 08:30 do 08:47. 

        

Ad.1. Otwarcia XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Patrzałek. Poinformował zebranych, że przebieg Sesji Rady 

Gminy jest transmitowany i utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

Następnie przywitał radnych Rady Gminy Solec-Zdrój oraz pracowników Urzędu Gminy.  

   

Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. 

Obecnych jest 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy 

Solec-Zdrój oraz podejmowania prawomocnych uchwał. 

Radni nieobecni: Marcin Oszywa oraz Paweł Fortuna. 

Radny Grzegorz Lasak dołączył do posiedzenia o 08:35.  

Lista obecności w załączeniu. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek odczytał porządek posiedzenia, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 
4. Przyjęcie Protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok. 
6. Zakończenie obrad. 
 
Radny Eryk Grabowski zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad i wprowadzenie 

punktu Wolne wnioski. Na poprzednich sesjach nadzwyczajnych taki punkt zawsze znajdował 

się w porządku obrad.  

Przewodniczący Rady wyjaśnił, na jakich zasadach zwołuje się sesje nadzwyczajne  

i przypomniał, jak w takich przypadkach wygląda zmiana porządku obrad. Następnie zarządził 

głosowanie nad wnioskiem radnego Eryka Grabowskiego o rozszerzenie porządku obrad sesji 

o Wolne wnioski. Za przyjęciem wniosku głosowało 2 radnych (E. Grabowski, J. Powroźnik), 10 

– przeciw, 0 – wstrzymujących się. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek formalny pana Eryka Grabowskiego nie 

uzyskał większości. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przedłożonym wcześniej 

porządkiem posiedzenia. Ze względu na problemy techniczne została zarządzona krótka 

przerwa, w trakcie której do obrad dołączył radny Grzegorz Lasak. Po przerwie Przewodniczący 

Rady poinformował, że w sesji uczestniczy 13 radnych, po czym ponowił głosowanie. Za 
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przyjęciem proponowanego porządku XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój 

głosowało 12 radnych, 1 – przeciw (E. Grabowski), 0 – wstrzymujących się. 

Porządek XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój został przyjęty. 

 

 Ad.4. Nikt z obecnych radnych nie wniósł żadnych uwag do protokołu  

z XLVI Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. Protokół został przyjęty.    

      

 Ad. 5. Przewodniczący Paweł Patrzałek poinformował, że projekt uchwały  

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok był szczegółowo omawiany na posiedzeniach 

komisji stałych Rady Gminy i otrzymał ich pozytywną rekomendację. Następnie odczytał 

uchwałę. 

 

Radny Eryk Grabowski: 

- jaki jest powód odstąpienia od umowy z wykonawcą; 

- w jaki sposób były koordynowane prace, skoro pojawił się powód odstąpienia od umowy; 

- przypomniał, że wielokrotnie zgłaszał o odstąpienie od umowy z tym wykonawcą; 

- czy wyższe wykonanie dochodu jest częścią podatków, które wypłacono w związku z kontrolą 

z RIO. Na co zostanie przeznaczona nadwyżka pozyskana z kary. 

 

Wójt: 

-  odnośnie 1 i 3 pytania- nie jest to w zakresie uchwały budżetowej; 

- kontrola z RIO nie jest jeszcze uwzględniona. 

 

Radny Grzegorz Lasak: 

- czy naliczono jakieś dodatkowe kary podatkowe za błędne naliczanie podatków. Mówi się o 

sumie nawet kilkuset tysięcy złotych z tytułu nierzetelnie płaconych podatków przez jednego 

z przedsiębiorców na terenie Solca-Zdroju. 

 

Wójt: 

- postępowania są prowadzone, nie są jeszcze rozstrzygnięte. 

 

Nikt z obecnych nie zgłosił uwag pod adresem uchwały, w związku z czym uchwała została 

poddana pod głosowanie.  Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 0 – przeciw,  

1 – wstrzymujący się (E. Grabowski). 

 

Uchwała Nr XLVII/287/2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok – w załączeniu. 

  

  Ad.6. W związku z wyczerpaniem się porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Patrzałek zakończył XLVII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Solec-Zdrój. 

 

 

Protokołowała:                                                                                         Przewodniczący Rady 

Monika Dybał                                                                                                    Paweł Patrzałek 


